
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA N.º 96/2024 – GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Florânia/RN, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Artigo 65, inciso VI,
 
CONSIDERANDO Ata da Reunião do Conselho Municipal de
Habitação para deliberar composição dos membros;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. DESIGNAR, os membros nominados abaixo para
composição do Conselho Municipal de Habitação.
 
Art. 2º. Para representar os órgãos governamentais, Sociedade
Civil e outros segmentos do Município de Florânia, as
seguintes entidades e seus respectivos titulares e suplentes.
 
CENTRO EDUCACIONAL RENASCER
JOAO MARIA DE SOUZA - CPF: ***.981.954-** –
PRESIDENTE
JOSE CARLOS SILVA - CPF: ***.993.194-* - SUPLENTE
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VANUZA DE MORAIS ARAÚJO - CPF: ***.187.734-** –
VICE-PRESIDENTE
JANAINA KELLE FERNANDES - CPF: ***.288.534-** -
SUPLENTE
SECRETARIA INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO
EWERTON DANILO DANTAS LOPES - CPF: ***.644.114-
** - SECRETÁRIO
ROBERTO BORGES DE GOUVEIA - CPF: ***.480.004-** -
SUPLENTE
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUN DE
IPUEIRA CERCADA
IVETE BRAS DE ARAÚJO - CPF: ***.3593504-** -
TITULAR
JOSE BRAZ- CPF: ***.221.904-** - SUPLNETE
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PADRE JOSE DANTAS
CORTEZ
HENRIQUE EGIDIO DA SILVA- CPF: ***.618.244-** -
TITULAR
MARIA DA GLORA DA SILVA- CPF: ***.044.874-** -
SUPLENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCIAS



MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA - CPF: ***.121.323-** -
TITULAR
LAZARO WASHINGTON TOSCANO BARROS - CPF:
***.091.544-** - SUPLENTE
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES E
MORADORAS DA SERRA DO CAJUEIRO- ACOMSEC
MARIA DAS DORES ARAÚJO - CPF:***.806.664-** -
TITULAR
MARIA DAGUIA SILVA - CPF: ***.461.004-** -
SUPLENTE
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VALDEVINO FEITOSA
BERNADETE FELIX DE MEDEIROS - CPF: ***.268.244-**
- TITULAR
JOÃO PAULO DANTAS DE ARAÚJO - CPF: ***.268.244-**
- SUPLENTE
NÚCLEO DE PRODUTORES COOPERADOS DA
COMUNIDADE CAJUEIRO
GILMAR CARLOS ZUZA - CPF: ***.019.814-** -
TITULAR
MARIA DAS DORES AUGUSTA - CPF: ***.073.424-** -
SUPLENTE
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN.
Em 14 de maio de 2024.
 
SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS
Prefeito do Município
 
LAEDSON SILVA DE MEDEIROS
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

Publicado por:
Laedson Silva de Medeiros

Código Identificador:3E1317C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/05/2024. Edição 3284
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


